
Så tag med Nord for Paradis og Folkekirken i 
Aalborg og oplev næste sæson af seks væsentlige og 

seværdige film i Biffen Aalborg.

- Sæson 2023/24 -- Sæson 2023/24 -

VILD MED FILM? 



NORD FOR PARADIS
Program for sæson 2023/24Program for sæson 2023/24

24. september 2023

Lige før døden 
Anne Regitze Wivel, Danmark, 2023 (73 min.)
Med besøg af instruktør Anne Regitze Wivel
En smuk og livsbekræftende erindringsfilm om det 
ukuelige personale på Bispebjerg Hospital – og om den 
sidste tid i hendes og hendes mand, Svend Aukens liv.
En film om livet og døden, der skildrer det personale, der 
arbejder i netop dette svære felt. Hvordan er det at gå på 
arbejde hver dag for at tage sig af mennesker, hvis liv er 
ved at rinde ud? Hvordan gør man det sidste kapitel i et andet mennesk-
es liv til en god, livfuld tid?

29. oktober 2023

Den store stilhed
Katrine Brocks, Danmark, 2023 (95 min.)
29-årige Alma lever et stille liv i et moderne katolsk 
kloster og skal aflægge sine løfter som nonne, da hen-
des bror Erik uventet opsøger hende efter års adskil-
lelse. Erik vil have sin del af arven fra deres afdøde far, 
men hans tilstedeværelse åbenbarer en mørk hemme-
lighed, som Alma har gjort alt for at skjule. I takt med, at 
ceremonien nærmer sig, hjemsøges Alma af minder og tvivl og har svært 
ved at mærke den Gud, som hun har satset på, skulle frelse hende.

26. november 2023

Alt gik godt 
François Ozon, Frankrig, 2021 (113 min.)
Emmanuèle er romanforfatter og har succes både pro-
fessionelt og privat. Hun haster til hospitalet, da hendes 
85-årige far, André, får et hjerteanfald. Et rigt liv fyldt 
med lidenskab, lunefuldhed og kærlighed er svundet 
ind til en svækket syg mand. André beder sin datter 
om hjælp til at afslutte sit liv, og nu må Emmanuèle og 
hendes søster, Pascale, vælge, om de vil imødekomme 
faderens ønske eller prøve at få ham til at skifte mening.



4. februar 2024

I solsortens land
Blerta Basholli, Kosovo, 2021 (84 min.)
Kosovo 1999. Fahrijes mand er forsvundet under krigen, 
og samtidig med sorgen kæmper familien økonomisk. 
Hun stabler et lille landbrug på benene, men i det 
stærkt konservative og patriarkalske lokalmiljø bliver 
der set ned på hendes ambitioner om at forsørge sig 
selv og sine børn. Sammen med andre af byens efter-
ladte kvinder tager Fahrije kampen op mod samfundets fordømmelse. I 
solsortens land er en stærk og sand fortælling om sorg, sammenhold og 
retten til at skabe sit eget liv.

3. marts 2024

Et hus af splinter
Simon Lereng Wilmont, Danmark, 2022 (87 min.)
Den årelange krig i det østlige Ukraine kræver sine ofre. 
Børn, voksne og familier er drevet i fattigdom og social 
armod, og i mange tilfælde er det børnene, der betaler 
den højeste pris. I et hus tæt på frontlinjen driver en 
lille gruppe engagerede socialarbejdere et børnehjem 
for de børn, som er blevet svigtet og forladt af deres 
forældre. Her kan de søge tilflugt og få et pusterum i de ni måneder, det 
tager myndighederne at afgøre barnets fremtidige skæbne.

7. april 2024

Summerland
Jessica Swale, Storbrittanien, 2020 (99 min.)
I sommeren 1940 bliver der vendt op og ned på Alices 
liv, trods det, at hun lever en tilbagetrukket tilværelse 
ved Sussex’ kyst, hvor hun fordyber sig i at skrive bøger 
om myter og sagn. En enlig kvinde uden hverken mand 
eller børn, og i de lokale børns (og mange voksnes) 
øjne, en heks. Men så evakueres børnene fra London 
pga. de tyske bombninger, og Alice får ansvaret for 
14-årige Frank. Det pludselige ansvar og Franks åbenlyse behov for 
moderlig kærlighed vækker følelser i Alice. Imens fantaserer Frank om 
sin far, der er pilot og kæmper mod det tyske luftangreb. Mens Alice 
åbner Franks øjne for skønheden i myter og sagn, lader hun ham også 
komme ind i hendes hemmelige verden. De taler om ”Summerland” - 
en hedensk opfattelse af Paradis som en parallelverden. Nogle gange 
åbnes døren, fordi de døde har brug for at sende budskab til de levende.



Om Nord for Paradis

Filmklubben “Nord for Paradis”, Folkekirkens Filmklub i Aalborg, er et 
anderledes tiltag i Aalborgs kirke- og kulturliv, som sognene i Aalborg 
Budolfi Provsti står bag.

Der vises seks kvalitetsfilm, som alle behandler, berører, tematiserer eller 
på anden måde inddrager centrale eksistentielle emner.

Filmene vises synkront i Biffens sale afhængig af antallet af medlemmer. 
Alle film indledes kort, og efter visningen er der mulighed for samtale og 
debat over en kop kaffe.

Praktiske oplysninger

Filmene vises søndage kl. 13.30 i Biffen i Nordkraft, Aalborg.

Medlemskab koster kr. 250,- pr. person og giver adgang til alle klubbens 
film i sæson 2023/24. Ved køb af medlemskab er det meget vigtigt at 
anføre navnet på vedkommende, der tilmeldes, da medlemskabet er 
strengt personligt, og da der udarbejdes tilmeldingsliste. 
Medlemskabet kan hverken helt eller delvist videregives til andre.

Du finder link til Billetto ved at besøge Sankt Markus Kirkes hjemmeside:
www.sanktmarkus.dk/aktiviteter/nord-for-paradis

Efter tilmelding og betaling på Billetto vil du modtage en mail som 
kvittering, der også gælder som dit medlemskort. Dette skal medbringes 
ved alle filmklubbens filmfremvisninger i Biffen.

Vi vil blive meget glade, hvis du vil “synes godt om” vores Facebookside 
og dele den med dine filminteresserede venner:
www.facebook.com/NordforParadis

Vi glæder os til at byde dig velkommen!


